
*************************************************** ***************************** 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
*************************************************** ***************************** 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N°      58     del Registro Deliberazioni 
 
Del  24.07.2000 
 

 
 
 
OGGETTO : LAVORI DI SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI AC QUEDOTTO ADIBITO 
  ALL’APPROVVIGIONAMENTO IDRICO DI VILLAURBANA – SC HEMA 
  N° 20 DEL N.P.R.G.A. -  
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA  il giorno VENTIQUATTRO  del mese di  LUGLIO   alle ore  17,30 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 
SERRA     Antonella Maria              SINDACO             X 
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X   
TATTI        Mirella            ASSESSORE X             
                Totale 2    1 
 
 
Assume la Presidenza PULISCI Pier Paolo nella sua qualità di Vice Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Alessandra Sidoti. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: S.G. 
Red.: A. A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
-. DATO ATTO  con determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato Regionale dei Lavori 
Pubblici n° 931/05.10.1999, veniva assegnato al Comune di Villaurbana un finanziamento di £. 
400.000.000 per la realizzazione di condotta adduttrice, con stanziamento su base triennale così 
suddiviso: £. 100.000.000 anno 1998; £. 100.000.000 anno 2000 e £. 200.000.000 anno 2001; 
 
-. DATO ATTO  con delibera del Consiglio Comunale n° 59 del 29.11.1999 veniva iscritto in 
bilancio il finanziamento di cui sopra e deliberato di utilizzare lo stesso per l’ultimo tratto relativo 
alla condotta adduttrice; 
 
-. DATO ATTO che data la natura delle opere da realizzare si è reso necessario provvedere alla 
nomina di professionista esterno in quanto le opere in oggetto esulano dalla competenza del 
Geometra Responsabile del Servizio Tecnico, con determinazione del R.d.S n° 096 del 16.05.2000 
ed alla formalizzazione dell’atto mediante l’assunzione dell’impegno di spesa e la firma della 
convenzione di incarico con il professionista Dott. Ing. Umberto Pautasso di Cagliari; 
 
-. DATO ATTO che l’Ing. Umberto Pautasso ha presentato il progetto preliminare delle opere in 
oggetto, nei termini previsti dalla convenzione di incarico, che lo stesso progetto è stato esaminato 
dall’Ufficio Tecnico e dall’E.S.A.F. di Oristano ed aggiornato da professionista sulla base delle 
osservazioni formulate; 
  e che lo stesso deve essere sottoposto all’approvazione dell’organo competente; 
 
-. DATO ATTO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente, 
secondo la convenzione di incarico e le direttive fornite dall’Amministrazione; 
 
-. VISTI gli atti progettuali afferenti detto progetto, si esprime in merito parere favorevole ai sensi 
dell’art. 11 della L.R. n° 24/87,  
 
- VISTO il D. Lgs. n° 77/95 e successive modificazioni; 
 
- VISTA la Legge 15.05.1977, n° 127; 
 
- VISTA  la Legge n° 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- VISTO  lo statuto comunale; 
 
- VISTO  il regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO  che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 

 

 



 
 

DELIBERA  
 
 
 
 
DI APPROVARE il progetto di “Lavori di sostituzione di un tratto di acquedotto adibito 
all’approvvigionamento idrico di Villaurbana (Schema n° 20 del N.P.R.G.A.)”; 
 
DI DICHIARARE  l’opera di pubblica utilità; 
 
CON SEPARATA votazione ad esito unanime dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 25.07.2000 al  09.08.2000.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
 
                 _______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
             F.to A.M. SERRA             F.to G. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 25.07.2000 al 09.08.2000.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
           F.to G. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 25.07.2000 
 
 
 
 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        (Giuseppina Alessandra Sidoti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


